
 

1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΑΡΙΘΜ. 3ο 

Στις Σέρρες, σήμερα, 6.2.2025, ημέρα Πέμπτη και ώρα 13:30, ύστερα από την με αριθμ. 

πρωτ. 80/4-2-2025 πρόσκληση του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, κ. Κλεΐδη Κωνσταντίνου, 

Προέδρου του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, της Σχολής Μηχανικών του Διεθνούς 

Πανεπιστημίου της Ελλάδος (ΔΙΠΑΕ), η οποία γνωστοποιήθηκε σε κάθε ένα μέλος χωριστά, 

συνεδριάζει με τη μέθοδο της τηλεδιάσκεψης η Συνέλευση του Τμήματος, όπως 

συγκροτήθηκε με την με αριθμ. πρωτ. 5/8-1-2025 (ΑΔΑ:9Φ3Μ46ΨΖ3Π-ΨΡΞ) Πράξη του 

Προέδρου του Τμήματος.  

Παρόντες είναι: 

1. Κλεΐδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής Α’ Βαθμίδας, ως Πρόεδρος.  

2. Χασάπης Δημήτριος, Καθηγητής Α’ βαθμίδας, ως Αντιπρόεδρος. 

3. Γκεϊβανίδης Σάββας, Καθηγητής Α’ Βαθμίδας, ως μέλος. 

4. Δαυίδ Κωνσταντίνος, Καθηγητής Α’ βαθμίδας, ως μέλος. 

5. Μισηρλής Δημήτριος, Καθηγητής Α’ Βαθμίδας, ως μέλος. 

6. Μωυσιάδης Αναστάσιος, Καθηγητής Α’ βαθμίδας, ως μέλος. 

7. Ανθυμίδης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος. 

8. Σαγρής Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος. 

9. Σοφιαλίδης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος. 

10. Μυρισίδης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος. 

11. Σίμογλου Χρήστος, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος. 

12. Φρειδερίκος Ορέστης, Επίκουρος Καθηγητής, ως μέλος. 

13. Μοσχίδης Νικόλαος, Λέκτορας Εφαρμογών, ως μέλος. 

14. Ουρδούδη Βαΐα, εκπρόσωπος ΕΤΕΠ, ως μέλος. 

Απόντες είναι: 

1. Κατσανεβάκης Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής, ως μέλος. 

 

Χρέη Γραμματέα εκτελεί η διοικητική υπάλληλος Π.Ε. Διοικητικού – Οικονομικού, κ. Ντόκα 

Μελπομένη.  

Διαπιστώνεται απαρτία και αρχίζει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος, κ. Κλεΐδης Κωνσταντίνος, καλωσορίζει τα μέλη της Συνέλευσης και εισηγείται 

τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, ως εξής:  

 

ΑΔΑ: 94ΤΛ46ΨΖ3Π-0ΛΧ



 

2 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

ΘΕΜΑ 1ο: Έγκριση οριστικών πινάκων αξιολόγησης των υποψηφίων της Πρόσκλησης 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού στο πλαίσιο του προγράμματος «Ανθρώπινο δυναμικό και κοινωνική 

συνοχή 2021-2027», «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση 

ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) ακ. 

έτους 2024 – 2025» εαρινό εξάμηνο. 

 

Ο Πρόεδρος του τμήματος κ. Κλεΐδης Κωνσταντίνος, καταθέτει το αριθμ. πρωτ. 83/5-2-2025 

πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων (Αριθμ. Απόφαση 20/18-12-2024 ΑΔΑ:6Ω7Θ46ΨΖ3Π-

ΚΣ6) για τις αιτήσεις των υποψηφίων της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 

υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας προς σύναψη τεσσάρων (4) συμβάσεων μίσθωσης 

ανάθεσης έργου ιδιωτικού δικαίου, από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο 

πλαίσιο του προγράμματος «ανθρώπινο δυναμικό και κοινωνική συνοχή», 

Η Συνέλευση του Τμήματος, ύστερα από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη της:  

1. Την πρόσκληση με ΑΠ 108523/24-07-2024, Κωδικός Πρόσκλησης ΕΚΠ30, 

κωδικό ΟΠΣ: 9533 κωδικός MIS:6017362, ΑΔΑ:9ΜΔ1Η-0Κ4 και με την 

αρ.πρωτ.169064/13.11.2024, ΑΔΑ:936ΘΗ-9ΤΙ, που αφορά στην 1η 

Τροποποίηση αυτής, με τίτλο: «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη 

Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες 

κατόχους διδακτορικού) ακαδ. έτους 2024-2025. 

2. Την υπ’ αριθμόν 39/9-12-2024 (ΑΔΑ:ΨΝΜΛ46ΨΖ3Π-5ΨΣ) απόφαση της 

Συγκλήτου του ΔΙΠΑΕ, με θέμα «Κατανομή θέσεων της πρόσκλησης 

«Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 

Διδακτορικού) ακαδ. έτους 2024 – 2025», στο ΔΙΠΑΕ». 

3. Την απόφαση της 359/4-12-2024, θέμα: Α3.5 (ΑΔΑ:6Ρ7746ΨΖ3Π-8ΩΜ) 

απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ/ΔΙΠΑΕ περί αποδοχής και έγκρισης 

της Πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος, και των κριτηρίων αξιολόγησης και 

μοριοδότησης αυτών.  

4. Την με αρ. πρωτ. 789/23-12-2024 (ΑΔΑ:Ψ43Ε46ΨΖ3Π-ΚΝΓ) Πρόσκληση 

Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών για 

υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας προς σύναψη τεσσάρων (4) συμβάσεων 

μίσθωσης ανάθεσης έργου ιδιωτικού δικαίου, στο πλαίσιο του προγράμματος 

«Ανθρώπινο δυναμικό και κοινωνική συνοχή 2021-2027», «Δράσεις διά βίου 

μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής 

εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) ακ. έτους 2024 – 2025». 

ΑΔΑ: 94ΤΛ46ΨΖ3Π-0ΛΧ



 

3 

 

5. Την υπ΄ αρ. 20/18.12.2024 (ΑΔΑ:6Ω7Θ46ΨΖ3Π-ΚΣ6) απόφαση της Συνέλευσης 

του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών με θέμα: Ορισμός επιτροπών 

αξιολόγησης και ενστάσεων του Τμήματος στο πλαίσιο του προγράμματος 

«Ανθρώπινο δυναμικό και κοινωνική συνοχή 2021-2027», «Δράσεις διά βίου 

μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση (απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής 

εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) ακ. έτους 2024 – 2025»  

6. To αριθμ. 43/16-1-2025 πρακτικό της Επιτροπής αξιολόγησης. 

7. Την αριθμ. 2/17-1-2025 (θέμα 1ο) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών περί έγκρισης των προσωρινών αποτελεσμάτων. 

8. Την απόφαση της 369/22-01-2025, ΑΔΑ:9ΔΛΓ46ΨΖ3Π-025 Συνεδρίαση της 

Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ /ΔΙΠΑΕ με θέμα «Έγκριση προσωρινών πινάκων 

αξιολόγησης υποψηφίων ανά γνωστικό αντικείμενο του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών». 

9. Τις Αριθμ Πρωτ. 70/29-1-2025 και 72/31-1-2025 ενστάσεις υποψηφίων που 

κατατέθηκαν. 

10. To αριθμ. 83/5-2-2025 πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων των υποψηφίων. 

11. Τις εκπαιδευτικές ανάγκες του Τμήματος.  

12. Το εγκεκριμένο Προπτυχιακό Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος.  

αποφασίζει ομόφωνα 

εγκρίνει τους οριστικούς πίνακες Αξιολόγησης των υποψηφίων της πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για υποβολή αιτήσεων υποψηφιότητας από νέους επιστήμονες κατόχους 

διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης του προγράμματος «Ανθρώπινο δυναμικό και 

κοινωνική συνοχή 2021-2027», «Δράσεις διά βίου μάθησης στην Ανώτατη Εκπαίδευση 

(απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας σε νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού) 

ακ. έτους 2024 – 2025» (ΑΔΑ:Ψ43Ε46ΨΖ3Π-ΚΝΓ), του Τμήματος Μηχανολόγων 

Μηχανικών, με την αξιολόγηση των υποψηφίων και τους πίνακες κατάταξης τους οι οποίοι 

αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ (με σειρά κατάταξης) 

Γνωστικό Αντικείμενο: ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 

Αρ. 

Πρωτ. 

Αίτησης 

Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο Α Κριτήριο Β 
Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης 
Α1) Α2) Α3) Β1) Β2) Β3) 

1/7-1-

2025 

ΝΑΙ 
18 13 0,64 18 8 9 66,64 

1 

 

ΑΔΑ: 94ΤΛ46ΨΖ3Π-0ΛΧ



 

4 

 

Γνωστικό Αντικείμενο: ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΕΣ & ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΜΗΧΑΝΩΝ 

Αρ. 

Πρωτ. 

Αίτησης 

Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο Α Κριτήριο Β 
Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης 
Α1) Α2) Α3) Β1) Β2) Β3) 

4/7-1-

2025 

ΝΑΙ 
18 22 1,72 15 8 7 71,72 

1 

 

Γνωστικό Αντικείμενο: ΥΛΙΚΑ 

Αρ. 

Πρωτ. 

Αίτησης 

Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο Α Κριτήριο Β 
Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης 
Α1) Α2) Α3) Β1) Β2) Β3) 

15/9-1-

2025 

ΝΑΙ 
19 30 0,33 19 9 10 87,33 

1 

24/10-1-

2025 

ΝΑΙ 
17 30 2 18 9 10 86 

 

2 

 

Γνωστικό Αντικείμενο: ΑΝΑΝΕΩΣΙΜΕΣ ΚΑΙ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΕΣ ΠΗΓΕΣ 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

Αρ. 

Πρωτ. 

Αίτησης 

Τυπικές 

προϋποθέσεις 

Κριτήριο Α Κριτήριο Β 
Συνολική 

Βαθμολογία 

Σειρά 

κατάταξης 
Α1) Α2) Α3) Β1) Β2) Β3) 

3/7-1-

2025 

ΝΑΙ 
12 25 3,08 18 10 10 78,08 

1 

 

Β2. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΚΛΕΙΣΘΕΝΤΩΝ 

ΑΡ.ΠΡΩΤ.ΑΙΤΗΣΗΣ ΤΥΠΙΚΕΣ ΠΡΟΥΠΟΘΕΣΕΙΣ  

---- ---- 

 

Η σύναψη συμβάσεων με τους αναδόχους στο πλαίσιο της άνω πρόσκλησης εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος θα πραγματοποιηθεί μετά την έγκριση των οριστικών πινάκων κατάταξης από 

την Ε.Ε του ΔΙΠΑΕ. 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 15:00, λύεται η συνεδρίαση.  

To παρόν, μετά την ανάγνωσή του, υπογράφεται ως ακολούθως: 

          Ο Πρόεδρος                                 Η Γραμματέας  

 

 Κλεΐδης Κωνσταντίνος                                       Ντόκα Μελπομένη  

Καθηγητής Α’ Βαθμίδας                                       Ακριβές απόσπασμα  7/2/2025 

 

 

ΑΔΑ: 94ΤΛ46ΨΖ3Π-0ΛΧ


		2025-02-07T09:02:27+0200
	MELPOMENI NTOKA


		2025-02-11T12:01:29+0200
	Athens




